# Virginis Marie

tus ipsius plane aia non attigit crudi-  
tis lancea que nec mortuo parces cui  
nocerent posset latraptiuit. Et tuam utiqz  
aia ptrauit. Ipsius nimiri aia iā nō  
ibi erat sed tua plane aquelli neqbat. Tu  
am ḡ ptrauit aia vis dolor ut plus q̄  
martyrem non imerito predicemus. in q̄  
nimiri corp̄ s̄lū passiōis excederit co-  
passiōis affect. An x̄o tibi plus q̄ gla-  
dus fuit sermo ille reuera ptraiens ani-  
mā et ptingēs vscq ad diuisionē aīe et spi-  
ritus. Mulier ecce fili tuus. O cōmuta-  
tionē Iohānes tibi p̄ Iesu tradid seru-  
p̄ dñō. discipulus p̄ mgrō. fili c̄ebedi  
p̄ filio dei purus lō pro deo vero. Quō  
vero nō tuā affectuosissimā aia ptra-  
iūt h̄ auditio. qn et nr̄a licet saxe. licet fer-  
rea pectora sola scindit recordatio. Ni-  
mirū frēs q̄ Maria martyr in aia dicat  
fuisse miret q̄ nō meminit se audisse pau-  
lum int̄ maria gentiū crimiā memorātez  
q̄ füssent sine affectione. longe id fuit a  
Marię vscenb̄. longe sit et a bnullis ei.  
S̄ forte q̄s dicat. Nūqd nō eū p̄ scie-  
rat moriturū. et quidē indubitant. Nū-  
quid nō sperabat cōtinuo resurrecturū?  
utiqz fident. sup h̄ voluit crucifixū et ve-  
hement. Alioqñ q̄snam tu frat̄. aut vñ t̄  
h̄ sapia ut mirerī magi Mariā cōpatien-  
tem q̄ Marię filiū patientē. Ille etiā  
corpe mori potuit. ista cōmori corde nō  
potuit. Idem super Lan. omel. xxix. Est quidem sagitta timor domini  
q̄ carnis desideria configit et interficit ut  
spūs saluus sit. Est etiā sagitta h̄mo dei  
vinnus et efficax et penetrabilior oī gladio  
incipiti et ptingēs vscq ad diuisionē aīe  
ac spūs. Est etiam sagitta electa amor  
Christi q̄ aia Marię nō modo cōfixit  
sed ptrauit ut nullā in pectora h̄gina-  
li particula vacuā amore relinqueret. Et  
toto corde diligenter et esset gratia plena.  
Aut certe ptrauit eā ut veniret vscq ad  
nos et plenitudine illa oēs accipem. et  
illa qdē i tota se grande vulnus accepit  
amoris et suane. Ego x̄o me felicē puta-  
verim si sumo saltē q̄si cuspidē gladij

hui⁹ interdū pūgi me sensero. ut vel mo-  
dico amoris vulnere accepto. dicat etiā  
aia mea : vulnerata charitate ego sum;  
Dicit ḡ Marie Glo. sup Lucam  
Tuā aia ptrauit gladius. i. dolor do-  
minice passiōis acutissim⁹. Nō enī po-  
tuit videre filiū crucifigi sine affectū do-  
loris matni. licet speraret resurrecturum  
mortēq̄ destructurū. Anselm⁹ in li-  
bro oronū Qdñā mea micordissima  
q̄s fontes dicā erupisse de pudicissimis  
oculis. cū attenderes vnicū filiū tuū in-  
nocentē corā te flagellari. ligari. macta-  
ri. et carnē de carne tua ab impq̄s crude-  
liter dissecari. Quib⁹ singultib⁹ estima-  
bo purissimū pect⁹ veratū esse cū tu au-  
diens. Mulier ecce fili tu⁹. Et discipu-  
lus. Ecce mat̄ tua. Utinā cū felice Ioseph  
dñz mēu d̄ cruce depositissim⁹. aro-  
matib⁹ cōdidissez. i sepulcro collocassez  
vel saltē psecut⁹ essem ut tāto funeri nō  
decesset aliqd mei obsequij.

**Qualis virgo mat̄ post filij re-  
surrectionez se habuit. O dilo  
cluniacensis Cap CXII**

**S**i aut̄ scire volumus qd  
dei genitrix post resurrectionez  
eius anteq̄ ipse celos ascende-  
ret agebat. sine dubio loca dñice nativitatis  
passionis sepulture et resurrectiōis  
frequenter visitabat. In eis lachrymas  
fundebat et oris sui sc̄tissimi oscula imp̄  
mebat. deinde ad notū sibi refugij. sc̄z  
aplicū consortū intuitu dñicoy locorū  
peracto cum gaudio remeabat. Credi-  
mus eam interfuisse gaudijs ascensiōis  
dñice. et in die sancto pentecostes cū apo-  
stolis spūss sancti gratiā accepisse. quā cō-  
stat eam ab ipsa cōceptione Christi ple-  
nissime habuisse. Hieronymus in  
sermōne de assūptiōe. Hā ad exē-  
plū hūanę vitę p̄ ascensionē christi ge-  
neraliter eius cōuersatio cum apostolis  
vscq ad eorum dispersionem fuit. sicut  
Lucas in actibus corū meminit dicens:

# Laudes

**H**ic oēs scilicet apli a monte oliveti bie-  
rosolymā regressi erāt pseuerātes vnanim-  
iter in orōne cū mulieribꝫ et Maria ma-  
tre Iesu et frībꝫ eius. Ecce dñō Iesu as-  
cendente in celum cū quibꝫ virgo i sclo-  
la virtū vacat ac meditatur in lege mā  
datoꝫ dei. ut et ipsa sit forma discipline  
Christi et virginibꝫ ceteris exēplum pfe-  
ctionis. Conūsat etiā cū testibꝫ resurre-  
ctionis et ipsa testis. Conūsat cū senato-  
ribꝫ celi infra curiā paradisi sub discipli-  
na spūssanci totiusqꝫ maiestati divine  
m̄grī. Inuenit p̄m a int̄ p̄mas cohortes  
sumi regis. quoꝫ vita iam nō erat de ter-  
ris sed de celis. Hinc in cenaculū ascē-  
disse legunt. quo pasca dignissime cele-  
brabat. Ibi quippe manebant cū Maria  
dñi Iesu christi m̄fē vnanimit aspirati  
charitate. perseverantes in orōne donec  
ex alto induerēt virtute. Nam q̄ dudū  
cum dñō conūsantes ḥtutibꝫ et miracu-  
lis pascebant. bene in oratione pseuera-  
bant nihil hesitantes donec accipent spi-  
ritus sancti munera quē poscebat.

**Q**ualiter post aduētū spūssanci  
vitam duxerit. Idem in eodez  
Capitulū CXIII

**Q**uod si queraſ ylterius  
post ascēsionē videlz fili⁹ et ad-  
uentū spūssanci beatissimavir-  
go Maria mat̄ qd̄ egerit. vnu pro certo  
est. q̄r virgo sancta corpe ac mēte pman-  
sit. Quā sane Gabriel angelus ac si ce-  
lestis panympnus intactaz custodivit.  
et Johannes ap̄ls cui eam Christus de-  
cruce cōmisit. ḥginē ḥgo seruauit suisqꝫ  
specialit obsequijs deseruinit. Non q̄  
eximus ille sc̄tōꝫ ap̄loꝫ chorus eam de-  
seruerit. int̄ quos nūnirū post resurrectio-  
nē intrās et exiēs familiaris de incarna-  
tione Christi ac resurrectiōe p̄tulit. Tā-  
to siqdē verius int̄ se de hac materia cō-  
tulerūt. q̄stoplem⁹ ab initio p̄ sp̄m̄san-  
ctū oīa cognouerūt. et in oēz edocti ve-  
ritatē guenerūt. Quā sane btissimā vir-

ginē et si oēs venerati sunt discipuli ei⁹  
dilectionis officio famulati; Johānes tñ  
ei amplius ac specialius vsc⁹ ad vitēfi-  
nem deseruuit. q̄ sibi a benigno m̄grō i  
truce p̄dēte cōmissaz̄ i hñā q̄sī fili⁹ ma-  
trem accepit. Etis aut̄ putas eadē vir-  
go mater filij doloribꝫ afficiebat. q̄ amo-  
re cruciabat. quo desiderio estuabat. dñ  
aīo renolueret cūcta quē ruderat et au-  
dierat. puto q̄ quicqd̄ hñāe virtūē  
cogitare non sufficiat. Namēsi diligē-  
bat ex toto corde Christū. nouis tñ inflā-  
mabat q̄tidie p̄ntia absens affectibꝫ de-  
siderioꝫ tanto siqdē validius. q̄nto di-  
uinis illustrabat visitationibꝫ intenius.  
Quā nimīrū totā sanctispūs repleuerat  
grā. totaz dñus amor incanduerat. ita  
vt in ea nihil esset qd̄ mūdan⁹ violaret  
affectus. sed ardor cōtinu⁹ ac p̄fusi amo-  
ris ebrietas. Fortassis ḡp̄c̄ nimio amo-  
re in loco quo filius eius ac dñs sepulc̄  
dicit. interdū ēā habitasse credim⁹. q̄ti-  
nus p̄j̄s pasceret interius amor obtuti-  
bus. nam q̄ iam viuēs cū mortuis que-  
rereb̄t hoc enim habet impatiens amor vt  
quē desiderat sp̄ iuenire se credat. Ignor-  
at quippe iudiciū. ratiōe multoties ca-  
ret. modum nescit. nec aliud cogitare po-  
test q̄d̄ diligat. Amor nō accipit d̄ im-  
possibilitate solatiū de difficultate reme-  
diū. Idcirco tandem virgo mat̄ sup chro-  
mos elevata ē angeloꝫ vt possit sp̄m̄ vul-  
tumqꝫ videre saluatoris quē amauerat  
quē cupierat ex toto desiderio cordis.

**Q**ualiter eam filius blandiēs  
ad gloriā suaz cōuocauit. Idē  
in eodem Cap CXIII

**V**eni inquit colubā mea  
immaculata mea veni de libano  
veni. Nō īmerito d̄ libano ve-  
nire iubet. q̄ liban⁹ cāandidatio īterptat.  
Erat. n. cāandida multqꝫ meritoꝫ ḥtutibꝫ  
ac valbata nūne cāandidior spūssanci mune-  
ribꝫ i oībꝫ colubē simplicitatē r̄p̄nta-  
uit. q̄r quicqd̄ i ea gestū est. totū puritas

# Virginis Marie

et simplicitas. totū veritas et ḡra fuit. totum mīa et iusticia quę de cęlo p̄spexit. Ideo autem īaculata q̄r in nullo cor-  
mpta. **Hugo de sancto victo-**  
**re.** Tota inquit pulcra es amica mea et  
macula non est in te. **O** virginitas hu-  
milis. et humilitas ḥginitas. quōd in vñū  
conuenisti. quid fecisti. sic sublimasti  
humilem. sic fecundasti ḥginē. vt ḥgo  
pariat dei filiū. et hūlis habeat sponsus  
deum. Nec alia talem decebat. nec ali⁹  
talis inueniri poterat. **E**pulcra es et sua  
uis quā scrutator rerū pbat. quā inspe-  
ctor cordiū laudat. quam diligit actor  
pulcitudinis. cui testimoniu phibet ma-  
gister veritatis. **I**ocūde inquit intueor q̄  
nullam in te maculā video. et totam te  
pulcram aspicio. sed multo amplius me  
delectat et totā dulcedine plena inne-  
nio. Nam fannus distillās labia tua mel  
et lac sub lingua tua. odor vnguentorū  
tuorū sup oīa aromata. Ecce circa illam  
comendat tria. labia. linguaz. vnguēta.  
Trinitas quippe venerat ad ḥginē to-  
tam. suscepserat in labiis ab ore patris  
osculū. in lingua patris verbū. in vngue-  
ti pīs et verbis pīm. **F**anū inq̄t distillās  
labia tua. naz dulcedinē emanāt pressa.  
**M**el est diuinitas. cera hūanitas. fanū  
ḥbū i ḥgine caro factū. Ergo fanū dis-  
tillās labia tua. In te quippe diuina et  
humana natura soluta veteri discordia  
pacis osculo coniūcte sunt ad pfectam  
plenitudinē et eternā vniōnē. Ego tibi  
charitate tenuictus osculo oris mei la-  
bia tua pressi. simulq̄ dulcis dulcedinē  
infudi. et a dulci dulcedinē expīsi. Val-  
de inquit pressi et impressi quia plene in-  
fudi et pfecte sociani. valde igitur pressi  
dulcedinē. et vere expressi sanitatē quasi  
meū in te tuo sociaui. et per tuū a te cum  
meo parit et tuo exiui. Mel erat diuin-  
itas mea. et hūanitas tua cera. Inde me-  
ipsum feci fanū et factus sum. et ecce fanū  
distillās labia tua. Quod. n. impressū  
est in te assumptū est d' te. ipsumq̄ factū  
est dulcedine plenū in me. Modo itaq̄

sum et qđ sū et qđ factū sū vñū ex te alter⁹  
q̄n te Fanū distillās labia tua. O q̄s dul-  
cis et suanis es q̄ sola digna eras ut sup-  
ne dulcedinis osculū in tuo cōceptu sus-  
ciperes et totius mundi suauitatē in par-  
tu stillares. Mel et lac s̄b lingua tua. H̄ē  
verbū patris sub carne tua. sub lingua  
tua. quia verbū sub lingua quia abscon-  
ditum. Mel et lac deus homo. Mel di-  
uinitas et lac hūanitas. quia mel de celi  
rore et lac expīmit d' carne. Odor vngue-  
torū tuorum super oīa aromata. q̄r oēm  
gratiam vincit sublimitas tua. Nullus  
in gratia tibi similis esse potuit per quaz  
gratia super oēs filios loīuz venit. Sp-  
ritus tuus in tua singularit hūilitate re i  
quieuit qui in tua ḥginitate miraculū  
nulli compabile fecit. Idcirco odor vnu-  
guento et tuorū super oīa aromata. Alij  
quidem vngūt ad curationē. alij ḥo ad  
stabilitatē. et oēs ad necessitatē. Tu ḥo  
filia delicata et oī ḡra plena charissima  
in delitijs tuis. vñcta es ad decorum tui  
decoris et in signū dilectionis. vñctū q̄p-  
pe paritura et tu q̄s es vñcta. Ipse q̄des  
sup te et p̄ cūctis participib⁹ suis acce-  
pit vnguenti plenitudinē. tu ḥo post ip-  
sum p̄ cūctis suauitatē.

**Q**ualiter eam ex hac vita mi-  
grare fecit. **L**ap CXV

**E**am enī hyems transiit  
imber abiit et recessit. Solida  
laus que a semetipsa initū ca-  
pit. etenī sua queq̄ verius commēdant:  
ideo primū laudatur ipsa. Deinde ḥo  
laudant que eius sunt et hoc totū fit ad  
amoris incitamentū. Aduersa q̄z cōme-  
morant ut ardentis desideriū ad effectū  
festinet et inde exire p̄peret ubi dolor est.  
Hyems inquit transiit. Enāia sancta  
age quod vis. mūndus transit et cōcupi-  
scētia eius. Cur diligatur quod transit  
cū diligendū non esset etia⁹ si maneret?  
Nam cū staret nocuit. cum p̄trāsiret te-  
cepit. in altero crudele. in altero fallax.

D

# Laudes

**A**udi ergo potius vnde gaudias · quoniam byems trāsijt imber abiit · recessit  
Quid ē hyems? Nōne mortalis vita.  
quā corruptionis suę torpor astringit · z  
ignoratię caligo obnubilat? Ad agēdū  
quippe bonū est pīgra z ad pīficiēdū nu  
bila. Et vbi ē imber? Nam gelu quidez  
interius astrigit. imber autē extrinsecus  
ruēs dissoluit. Imber igitur ē in his que  
pīt ingenitā corruptionē q̄tidie mole  
sta ingruīt. Egredere ḡ cum iocūdita  
te electa infiliās · nec durūz tibi videat  
carnis corruptibilis indumētūm morte  
deponere que z viuēs nosceri corruptio  
nem carnis nō amasse: Exilium euadis  
ab erūna liberari. Nō erūt ultra dolor z  
gemitus qm̄ h̄ priora transierunt. Jam  
enī hyems trāsijt imber abiit · recessit.